
 

Kde vzniknou příští "zahrady hrou"? Šanci má sedm škol 
9. 5. 2018 

Hodnocení uchazečů o nadační podporu v programu Zahrada hrou postoupilo do další fáze. Z 22 
žádostí jsme vybrali sedm mateřských škol; ty během května náš monitorovací tým postupně navštíví. 
Grant na proměnu zahrady může získat maximálně 5 z nich. 

„Projekty, které postoupily do druhého kola, předčily ostatní zejména kvalitou projektových záměrů. 
Vybrané školy prokázaly, že jsou schopny přemýšlet o využití zahrady k široké škále činností ve vazbě 
na školní vzdělávací program. Rovněž důležitá pro nás byla rozvinutá spolupráce projektového týmu a 
dostatečná míra zapojení místní komunity,“ upřesňuje kritéria výběru projektový manažer Radek 
Janoušek. 

Mezi postupujícími mateřinkami, které chtějí obnovit školní zahradu na míru všem svým uživatelům, 
jsou čtyři ze středních Čech, dvě z Ústeckého kraje a jedna liberecká. Své záměry budou moci během 
následujících dní představit hodnotícímu týmu přímo na místě. 

Školy postupující do 2. kola hodnocení (v abecedním pořadí): 

 Církevní ZŠ a MŠ ARCHA v Petroupimi 
 Křesťanská ZŠ a MŠ J. A. Komenského v Liberci 
 MŠ Antonína Sochora v Mostě 
 MŠ Čtyřlístek Kadaň 
 MŠ Kouřim 
 MŠ Mnichovice 
 ZŠ a MŠ Letců R.A.F. v Nymburce 

 
O školách, které postupně získají částku 800 tisíc korun na přípravu projektu, zpracování 
architektonického návrhu, projektové dokumentace i na samotnou obnovu zahrad, rozhodne na 
podzim správní rada nadace. Bude jich až pět. Kromě grantu školám poskytujeme také odbornou 
konzultační podporu po celou dobu proměny jejich zahrad. 

 

Více informací na: 

https://www.nadace-promeny.cz 


